
  
 
 

Elektronické informační zdroje – Workshop v Plzni 

 

První setkání projektových partnerů v tomto roce se konalo, stejně jako v loškém roce, opět v 

Plzni. Tématem byla 14. února elektronická média. 

Leadpartner projektu zahájil setkání přednáškou ke kooperativním akvizičním modelům v 

Německu, během níž představil národní a alianční licence spolu s konsorciálními modely. Ke 

konkrétním nabídkám elektronických informačních zdrojů referoval pan Schwarzbach jakožto 

zástupce projektového partnera Vysokoškolské knihovny Zittau/ Görlitz. Podobně představili i 

čeští partneři širokou  nabídku databází a elekronických informačních zdrojů. Referentka 

Technické univerzity v Liberci, paní Zizienová, si k přednášce připravila několik srovnávacích 

statistik nejpoužívanějších databází. 

Kromě toho mohli partneři využít k závěru dne setkání pro diskusi k tématu informační 

kompetence. Osobní diskuse doplňují při podobných příležitostech pravidelnou výměnu 

podkladů v písemné podobě stejně jako měsíční online meetingy. Formou online meetingu by 

se pod vedením Vysokoškolské knihovny Zittau/ Görlitz měla konat 25. dubna další projektová 

akce na téma informační kompetence. 

 

 

Ředitelky podílejících se knihoven a bývalý ředitel knihovny Zittau/ Görlitz. Foto: Markéta Pěluchová 


